Pactan contra el rezago educativo en Coatlán del Río

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)

Pactan contra el rezago educativo en Coatlán del Río [1]



[2]

• Con esta firma de convenio los coatlenses podrán iniciar o continuar con su primaria o secundaria y así poder obtener un certificado con validez oficial

Con el objetivo de promocionar y fortalecer la atención educativa de las personas mayores de 15 años en el municipio de Coatlán del Río, el Instituto Estatal de la Educación para Adultos (INEEA) signó con el ayuntamiento un Convenio de Coordinación para el Desarrollo de los Programas de Educación para Adultos.

Con esta firma de convenio se busca generar no sólo un impacto en el desarrollo individual de los coatlenses, sino también, involucrarlos en los diferentes sectores sociales que nos rodean; esto, con el propósito de que ningún morelense se prive de la oportunidad de acceder a una educación básica gratuita y de calidad.

A la firma del convenio asistió la directora general del INEEA Morelos, Grethel Streber Ramírez, el presidente municipal de Coatlán del Río, Celso Nieto, el Secretario general del ayuntamiento, Luis Maldonado y la coordinadora regional del INEEA, Karina Fuentes, así como autoridades municipales y del INEEA.

Streber Ramírez mencionó que la educación es parte fundamental para generar valores en la sociedad y en el marco del mes naranja, tratar de erradicar la violencia en contra de las mujeres y niñas, así mismo, agradeció al Ayuntamiento por el apoyo para que el INEEA pueda dar sus servicios con mayor eficacia y eficiencia.

Las autoridades

La directora general del INEEA Grethel Streber invitó a la población de 15 años o más de Coatlán del Río a empezar o continuar sus estudios de educación básica en el INEEA, recordando que nunca es tarde para aprender.



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Pactan contra el rezago educativo en Coatlán del Río

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)









[6]

URL de origen: https://ineea.morelos.gob.mx/node/437

Enlaces

[1] https://ineea.morelos.gob.mx/noticias/pactan-contra-el-rezago-educativo-en-coatlan-del-rio



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

Pactan contra el rezago educativo en Coatlán del Río

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)

[2] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/firmadeconveniocoatlan3.jpg

https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/firmadeconveniocoatlan.jpg [4]

https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/firmadeconveniocoatlan2.jpg [5]

https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/firmadeconveniocoatlan3.jpg [6]

https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/firmadeconveniocoatlan4.jpg